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A pair of 18th Century plain rim plates, 
indistinctive touchmarks and hallmark to 
reverse, diameter 9%in., 25cm, (2) 
£60 - 80 

2 
An early 18th Century plain rim charger, 
bearing ownership triad TWE to rim and 
indistinct touchmark and hallmark to reverse, 
diameter 18'J,in., 46cm 
£200 - 300 

3 
A miscellaneous group of pewter, 
to include various 19th century measures, a 
pair of knopped candlesticks, Britannia metal 
teapots and biscuit barrel, various salts and 
mustard pots, (a lot) 
£100 - 150 

4 
A collection of six early 19th Century plain 
rim plates, 
by Thomas Alderson (Cott. 40), each with 
armorial device to rim and touch mark to 
reverse, diameter lOin., 25cm, together with a 
set of six narrow rim bowls by Thomas 
Alderson, diameter lOin., 25cm (12) 
£500 - 800 

Previously sold 'The Sandy Law Pewter Collection', 
September 1997, Phillips, Chester, lot 190. 

u/s 

5 
A 19th Century pint haystack measure, 
together w ith a half pint example, both 
stamped 'Austin & Cork, 94 North Main Street' 
to underside, verification marks to rim, (2) 
£150 - 200 

6 
A late 18th Century oval plain rim meat 
plate, 
with armorial device to rim and crown X mark 
to reverse, length 24in., 61cm 

£80 - 120 I S-3 
7 
A group of mostly 19th Century measures, 
to include tulip, bulbous, concave and 
truncated cone examples, quart to half pint 

capacities, (14)2 i ') 
£70 -100 - . ~ 

8 
A collection of 19th Century bulbous 
measures by Abbott of Newcastle, 
the capacities to include a pint, two half pints, 
three gills, three half gills, a quarter gill and a 
rare third gill, (11) 
£150 - 200 

9 
An early 18th Century gill bud baluster 
measure, 
the slender body with two bands of incised 
decoration, lacking lid but with thumbpiece 
intact, a half pint North Country baluster 
measure, formerly lidded and possibly with ball 
thumbpiece, a half gill formerly lidded measure 
by Moyes of Edinburgh and a half gill baluster 
measure lacking lid, (4) 

£80 - 1 00 ! b ~;-
10 
An 18th Century plain rim plate, 
ownership triad IHS to rim and indistinct 
touchmarks to reverse, diameter 12in., 30.5cm, 
together with nine mostly 9in... plain rim plates 
and a 19th century hot water plate, (11) 

£60 - 80 ! f G 
11 
A mid 18th Century double-volute baluster 
measure, 
quart capacity, height 20cm 

£300 - 500 \l ' 
see illustration 0 f 0 
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12 
An 18th Century dish, 
with 19th century wriggle-work decoration 
depicting the Garden of Eden within scroll rim, 
bears touchmark of John Jones (Cott 2663) to 
rear, diameter 13'-?in., 34.5cm 
£200 - 300 

13 
An 18th Century single reed dish, 
bearing touchmark of Thomas Jackson (Cott 
2569) to reverse, together w ith two plain rim 
dishes, all 16112in., 42cm diameter, (3) 
£140 - 180 

14 
A broth bowl by James Dixon and Sons, 
Sheffield, another broth bowl and a quart 
spouted measure inscribed to body '".White 
Bear, Hounslow', (3) 
£60 - 80 

15 
A pair of 19th Century plain rim plates, 
each with armorial device to rim and 
touch mark to reverse, length 15'-?in., 39cm, (2) 
£60 - 80 

16 
A group of Bristol measures, 
by Edgar & Son (OP 1511), to include a pint 
example verified for Wiltshire, circa 1830, a 
pint verified for Gloucester, circa 1835, a 
spouted pint stamped 'D. Spencer Rocks 
Hunters Hall', together with a half pint 
truncated cone example by Matthew Fothergill 
verified for Wiltshire, hallmarks and touch in 
base (OP1740), (4) 
£100-150 

17 
A miscellaneous group of pewter, 
to include a pair of 19th century candlesticks, 
broth bowl, pepperettes, card tray, etc., (20) 
£70 - 100 

18 
A group of mostly mid 19th Century 
measures, 
to include a spouted quart truncated cone 
inscribed 'J. Jeal White Horse Stoke', two 
bulbous pint measures, two 'bucket' shaped 
pints, two bulbous half pints, two bulbous gi lls 
and a quarter gill, a barmaid 's half pint 
measure and two tulip half pints, (13) 
£100 - 120 

19 
An 18th Century Continental single reed 
dish, 
bears ownership initials MFM to rim and 
touchmarks to reverse, diameter 15'Ain. 
£150 - 200 

6 Bonhams 

20 
An early 18th Century single reeded dish, . 
bears touch mark and hallmark of Smith, 
William, LeedslYork (Cott. 4402), diameter 
15in., another single reed dish with ownership 
triad WBM to rim and indistinct touchmarks to 
reverse, diameter 15in. and a third similar with 
indistinct hallmarks to reverse. (3) 
£150 - 200 

21 
Two similar early 18th Century German 
coffee pots, 
each with stop fluted cylindrical body and 
beaded acorn knopped cover, wicker handle. 
height 20cm and 17cm. 
£150 - 200 

Ex Sotheby's sale September 1992, lot 1262 (part) 

22 
A mid 19th Century 'droopy' pint measure, 
by Mayer of Bristol (OP2237), together with a 
bulbous pint measure possibly by Mayer, circa 
1830, a gill bulbous measure with Wiltshire 
verification, again possibly by Mayer, circa 
1840, and two half gill bulbous measures, one 
marked Mayer, circa 1840, together with a half 
pint measure stamped 'J.Cope Old England 
Tavern', by Mayer, (6) 
£100-150 

23 
A ciborium, 
possibly mounted on a late 17th century 
baluster knopped candlestick, height 41 cm 
£60 - 80 

24 
Four 18th Century Jersey measures, 
each w ith heart shaped lid and twin acorn 
terminal, the larger of 36 fl.oz. capacity, 
height 21cm, the other three each 
16.5cm high, (4) 
£400 - 600 
see illustration 

25 
A French spouted flagon, 
of baluster form with scallop shell thumbpiece, 
height 31cm, together w ith a German late 
18th century f lagon, the tapering cylindrical 
body w ith banded fillets, typical ball knopped 
thumbpiece, height 26.5cm (2) 
£60 - 120 

26 
A mid 18th Centu'ry single reed dish, 
bearing touchmark of Benjamin Blackwell (Cott 
437a) to reverse, diameter 15in., 38cm, 
together w ith a plain rim dish, 
diameter 15in., 38cm, eight Continental plates, 
mostly 9in., and five plain rim plates, mostly 
9in. diameter, and a large bowl and small 
reproduction wavy edge plate, (16). 
£100 - 150 

27 
A late 17th Century style Stuart flagon, 
with plain tapering body on narrow flared foot, 
the flat topped lid w ith fretted denticulations 
and spray and heart thumbpiece t o simple 
curve handle, height 25.5cm. '0' 

£300 - 500 

28 
A mid 19th Century single reed bowl, 
bearing touch mark of J. Wylie, Glasgow (OP 
5323) to rear, diameter 9'Ain., together with an 
early 18th Century plain rim bowl and single 
reed plate ooth bearing touch marks of John 
Jackson (OP2558), diameter 9'!.in., a plain rim 
plate by Edward Nash (OP3347), 
diameter 9'Ain., a Continental single reed plate 
and a hot water plate by Thomas Smith 
(OP4387 632LTP) overstruck possibly by 
Spackman, (6) 
£80 - 120 

29 
A mid 19th Century church flagon by Atkin 
Brothers, 
Sheffield, together with a 19th century 
Continental measure, a late 19th century 
copper Scottish tulip pint measure, a copper 
quarter gill, a brass salt and a pewter 
pepperette, (6) 
£80 - 120 

30 
A Continental salt, 
inscribed 'FM 1811' to domed foot, a 
Continental trencher salt, an English footed 
salt, a small Dutch 18th century plate, 
diameter4in., two rat-tail 18th century spoons 
(aff) and three spirit measures, (9) 
£100 - 120 

31 
A Continental 18th Century capstan salt, 
w ith gadroon decoration, ownership initials 
J.G.K. to body, height 6cm 
£140-180 

32 
A miscellaneous group, 
to include various reproduction lidded 
measures, t rifid spoons and 19th century items 
to include measures and candlesticks, (a lot) 
£100 - 150 

33 
A late 18th Century ale jug, 
with grated spout and open chair-back 
thumbpiece and double C-scroll handle, 
height 21.5cm 
£140 - 200 



34 
A Scottish lidded tappit hen, circa 1800 
(hopin capacity, of typical shouldered form, 
height 22cm. 
£900 - 1,200 
see illustration 

35 
A Scottish lidded tappit hen, circa 1800, 
mutchkin capacity, of typical shouldered form, 
height 16.5cm. 
£900 - 1,200 
see illustration 

36 
A late 18th Century quart ale jug, 
with bulbous body, characteristic double ( 
overlap handle. 18cm 
£100 - 150 

37 
An 18th Century single reed charger, 
18Wn., 46cm diameter, together with a plain 
rim plate bearing an armorial device to rim, 
15in., 38cm diameter; (2) 
£80 - 120 

38 
A set of eight early 19th Century single rim 
dishes, 
each bearing touch mark of (ompton, Thomas 
((ott 1063) to reverse, diameter 9'J.in. 23.3cm. 
(8) 
£200 - 300 

39 
A fine Charles 11 wriggle-work tankard, 
with palm tree thumbpiece the flat lid 
decorated with a single tulip, with traces of 
projections to front of brim. The drum 
engraved with a bird and tulips, the swan-neck 
handle w ith shield terminal, maker's mark LA 
(OP 5386) to inside base, stamped 'MR' to 
underside of lid, height 6Wn., 15.5cm. 
£5,000 - 8,000 
see illustration 

Ex K.W. Bradshaw Collection, sold Sotheby's 13th 
June 1977, lot 76. 
Illustrated and described in Apollo magazine February 
1934. 
Exhibited at the Usher Gallery, Lincoln, 
September/October 1962, no. 160. 
Exhibited at the Museum of London 'Pewter: A 
Celebration of the Craft 1200-1700', May 1989 to 
May 1990, no.124. 

40 - 49 
No lots 

39 

50 
A late 17th Century oak coffer, 
the triple planked rectangular top above a 
triple panelled front, each panel carved with 
Fleur-de-lys filled lozenge, w ith scroll carved 
toprail, raised on extended stile supports. 
127cm wide x 51 cm deep x 63cm high 
£300 - 400 

51 
An early 18th Century oak carved coffer 
front, 
of triple panelled for~, each panel carved with 
radiating stylised tulips with conforming carved 
top rail and central uprights, initials 'TM' and 
dated' 1706' to toprail. 
£100 - 150 

Three late 17th Century oak side chairs, 
each with slatted back with arched cresting 
embraced by block and baluster turned 
uprights, panelled seat on block and baluster 
turned legs joined by baluster turned multiple 
stretchers. (3) 
£150 - 250 

53 
A late 18th Century oak hanging corner 
cupboard, 
with a pair of doors enclosing three shelves. 
(a/f) 89cm wide x 31 cm deep x 96cm high 
£50 - 80 

54 
A 19th Century primitive long stool, 
the rectangular top supported on four turned 
splayed legs. 
110cm wide x 28cm deep x 41cm high 
£100 - 200 
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Sale 10981, Fine Oak Furniture, 9 Sep 2004 

Prices are I inclusive 3 of Buyer's Premium, exclusive of sales tax (VAT, TVA etc) and may be subject to 
change. 
Please note: The default price reflects the hammer price and the buyer's premium. Should you wish to see the 
hammer price, please select results exclusive of buyer's premium in the box above. 

Lot Price Lot Price Lot Price 

3 118 128 423 247 1,234 

5 306 129 940 249 71 

6 153 131 2,703 250 7,285 

7 212 132 1,528 251 1,152 

8 223 135 212 252 118 

9 165 136 2,703 254 1,081 

10 176 138 564 255 529 

11 870 139 1,704 256 247 

12 235 141 494 258 1,081 

13 306 142 3,290 259 470 

15 71 145 7,285 260 423 

16 141 147 764 263 940 

17 94 148 3,878 264 846 

18 118 151 376 265 1,704 

19 153 154 212 266 1,586 

20 188 155 153 267 470 

22 106 156 2,115 270 423 

23 65 162 2,820 271 646 

24 917 163 1,034 272 4,230 

25 100 165 3,290 273 294 

26 270 167 1,586 274 1,034 

28 88 168 764 275 1,586 

29 112 170 635 276 823 

30 112 171 212 281 1,880 

http://www.bonhams.com/cgi-bin/wspd_cgi .sh/pubweb/publicSite.r?screen=ResultsPrices&iSaleNo=lO .. . 20/0912004 
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32 106 172 635 282 118 

33 212 174 494 284 447 

35 1,058 175 1,293 285 823 

36 235 176 306 290 447 

37 112 177 306 291 3,525 

39 8,460 178 4,348 292 1,469 

50 329 179 400 294 764 

51 106 180 940 295 999 

52 153 182 799 298 1,293 

53 65 184 423 300 470 

56 2,820 185 376 301 846 

58 176 188 1,880 302 329 

59 282 189 2,703 303 2,115 

62 71 191 588 305 2,115 

64 353 192 705 306 1,469 

65 823 193 588 307 1,175 

66 940 196 306 308 5,288 

67 141 197 94 310 2,703 

69 306 198 1,175 311 282 

71 999 200 3,290 313 282 

72 2,820 201 470 315 846 

74 635 201a 329 317 1,528 

76 3,290 204 917 318 2,820 

78 2,115 205 588 319 470 

81 212 206 353 320 564 

82 294 208 259 329 494 

86 2,291 210 235 331 2,938 

87 881 212 423 333 212 

90 2,115 213 1,293 334 7,050 

96 3,643 215 494 336 646 

97 235 218 705 340 2,115 

101 529 220 76 344 1,410 

103 517 221 1,351 347 376 

http://www.bonhams.com/cgi-bin/wspd_cgi.sh/pubweb/publicSite.r?screen=ResultsPrices&iSaleNo=lO ... 20/0912004 
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104 306 222 447 349 458 

106 541 223 1,152 350 3,408 

108 1,058 224 494 351 165 

109 1,586 227 1,058 353 611 

111 3,525 228 306 354 2,585 

112 118 230 423 355 400 

115 3,055 231 306 356 4,113 

117 823 233 212 357 1,586 

120 1,152 234 212 358 611 

121 3,878 236 3,525 359 1,880 

123 212 238 611 

125 411 239 59 

127 470 240 106 

http ://www.bonhams.com/cgi-bin/wspd_cgi.sh/pubweb/publicSite.r?screen=ResultsPrices&iSaleNo=10.. . 20/09/2004 


